nedicti Roffensis diocesis nobis significare curarent, eadem Ecclesiam ipsius Monasterii de novo reparare inceperunt, opere sumptoso; & ad reparationem ipsius Ecclesiæ eis propriæ non suppetunt facultates, universitatem vestram rogamus, monemus, & hortamus in Dominum, in remissionem vobis peccaminum, in jungentes, quatimus de bonis vobis a Deo collatis, pias eis elemosinas, & grata caritatis subsidia erogetis, ut per subventionem vestram, prædictum opus valeat consummari, & nos per hæc & alia bona, quæ Domino inspirante fe=

886b

ceritis ad æternæ possitis fælicitatis gaudia per= venire. Nos enim, de omnipotentis Dei misericordia, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus vere pœnitentibus & confessis, qui eis propter hoc manum porrexerint adjutricem, xl. dies de injusta sibi pœnitentia misericorditer relaxamus, præsentibus post quinquennium minime valitulis, quas mitti per quæstuarios districtius inhibemus eas, si secus actum fuerit, carere viribus decernentes. Dat. Viterbi v. Idus Julii Pontificatus nostri anno quarto.

In dorso hujus Bullæ, sic scribitur.

Bulla pro renovatione de Lillechirche.

.....

890a

Pag. 551. col. 1.

<Lewisham>

Cart. an= tig. T. n. 10.

Carta Regis Edwardi (dicti Confessoris) Levesham in Cantio, cum diversis terris & Maneriis eidem pertinentibus, Ecclesiæ S. Petri de Gant, confirmans.

In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis, ego Edw. Anglorum Dei gratia basileus, omnibus post me futuris Regibus, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Vicecomitibus, omnibusque Baronibus, ac ministris, cunctisque præsentibus & futuris salutem, & hujus rei notitiam. Summum in Regibus ac Principibus bonum est, justiciam Dei colere & Ecclesiarum quieti propicere, & de illarum perpetua securitate soliter tractare; quia, qui eam exaltant & honorant, cum ea & in ea, & per eam exaltantur, & honorantur. Et quoniam in locis plurimis inquietudines, plurimas molestias, persecutones, scandala, atque gravamina Monachos a nonnullis pertulisse cognovimus, decent ut nostræ excellentiæ regia provisio de ipsorum ventura quiete, salubri meditetur dispositione, ut in ipsis manentes tranquilla mente in servitute, Dei ipsius subveniente gratia, permaneant:

* Cella de
Leve=sham in
Cantio.

Unde præsentes & posteri sciant universi, quod antiqui gloriosi Reges, Aelwredus, viz. & Edwardus filius ejus, Ecclesiam S. Petri de Gant, quæ in monte Blandinio ita & animo affectare diligerunt, honoraverunt; & donati=onem illam, Levesham /* scil. cum omnibus sibi pertinentiis, quam Elthrudis præfati Elfredi neptis Ecclesiæ eidem libere contulit, Regia concessione, & libertate perpetua munierunt: Quorum boni operis intentione perpendens ne eorum statuta umquam ducantur in irritum, aut ullis (quod absit) posteris turbentur temporibus, ego quidem hujus libertatis patrocinator, donis eorum favens, pro eorum & mea omniumque successorum meorum regum, atque Baldwini, Comitis cognati mei; necnon & omnium fidelium prosperitate & salute, Deo & beato Apostolo Petro, pio fautori nostro, & Abbatii Richardo Monachisque præfatæ Ecclesiæ de Gant concedo, atque mea regia auctoritate confirmo Manerium de Levesham, cum omnibus sibi pertinentibus; viz. Greenewic, Wulewic, Modingeham, atque Cumbe; & cum vallibus etiam in Andreda eisdem Maneriis adjacentibus; scilicet Aeshchore, Aeffehaga, Thiningdene, Scarendene,

890b

Sandhewsce; & cum Ecclesiis, cimiteriis, decimis, redditibus, in campis & silvis, in pratis & pascuis, in aquis & paludibus, in piscariis & punctionibus, in molendinis & in omnibus suis appendiciis. Præterea addidi loco illi prælibato infra Londoniam, partem terræ de terra illa, viz. quæ Werman, Echer, Anglice nuncupatur, cum huervo eidem terræ pertinenti; & cum omnibus rectitudinibus & consuetudinibus, quæ ad illam pertinent. Concedo eis etiam in omnibus terris suis prænominatis, consuetudines hic Anglice scriptas, scil. Infangenetheof, Mondbruce, Mischenninge, Uthleaw, Ferdwite, Wearwite, Blodwite, Hleastyng, Sceawing, Hamsocne, Forstall, aliasque omnes leges & consuetudines, quæ ad me pertinent. Donavi etiam Richardo religioso Abbatii & omnibus futuris post eum, ibidem Abbatibus, & fratribus ejusdem loci, in omni prædicta Monasterii possessione, sacam & socam, Theolondumque suum in terra, & in aqua, & consuetudine, quæ dicitur Teames, Latrones, latronumque captiones vel emissiones, & pacis fracturam, & pugnam in domo factam, & domus invasionem, & omnes assultus in suo jure, in via & extra, in festo & extra, in urbe & extra, in aqua & extra, tam plene, & tam liberæ sicut eas habebam in manu mea: Nullus itaque unquam graventur honeribus expeditiū nec Pontium vel Castrorum restrictione, nec regalium sive Episcopaliū ministrorum exactione.

Defendo insuper, & ex nomine sanctæ Trinitatis prohibeo, ut nullus Regum succedentium, Episcoporum, Principum, Comitum,

Vicecomitum, Procuratorum, sive aliorum Regum clientium, vel Episcoporum ministrorum, pastum, censem, vel inpensionem, seu aliud quodlibet ab Ecclesia illa, vel a terris praescriptis ad eam pertinentibus per vim aut per consuetudinem exigat, sed omnimodam libertatem mea regia corroboratione perpetu-aliter possideant, quatinus ipsa religiosa concio, pro remedio animae mea, & successorum meorum Regum Angliae, omniumque beneficiorum ejusdem Ecclesiae, ac fidelium salute, peregrines persolvat deprecationes, oleumque bonae actionis, more sapientium virginum sub habitu religionis servans Christo Domino & ejus beato Apostolo Petro indefesse de-

891a

serviat. Siquis autem contra hanc auctoritas nostrae paginam senserit, quicunque ille fuerit, cujuscunque aetatis, vel potestatis, gradus, & ordinis, & eam infringere voluerit, vel alias ad hoc conduxerit, unusquisque pro seipso liberas v. partibus S. Petri persolvat, & quicquid exinde fiscus noster in murdis, geldis, danegeldis, omnibusque aliis rebus, vel stipendiis, quae in terris illis surrexerint, ad partem nostram sperare poterat in luminaribus, sive fratrum ipsius Monasterii virtus amniculis perenniter per nostra oracula ad integrum sit concessum, atque indulatum: Quicunque successorum meorum hanc donationis libertatem firmiter atque inviolabiliter custodierit, aeterna coronetur claritate, coelestisque regni perfruatur felicitate: Si quis vero eam (quod absit) destruere voluerit, sive eandem possessionem a donatione & servicio saepedictae Ecclesiae & Abbatum ejusdem loci, & Monachorum subtrahere conatus fuerit, vel per partes, quasi hereditatis jure auferre praesumpserit, sicut contradictor & convulsor hujus nostri decreti, ac temerator, cum Juda traditore Domini, aeterno anathemati subjaceat, nisi Deo & beato suo Apostolo Petro digna poenitentia satisfecerit. Non enim superiorem, vel inferiorem aliquem decet hominem illud sibi in jus hereditatis vendicare, quod per regiam corroborationem ad illud, cuius esse debeat, pro via ratione fuerit redactum.

Anno igitur Dominicæ incarnationis

A. D. 1044. M. xlivi. Indict. xii. & vii. concurrentibus, atque xi. Epactis rotantibus, haec regalis concessio & donatio facta est sub astipulatione Promatum, quorum nomina karaxata videntur. Ego Edwardus Rex totius Britanniae hanc propriam donationem regali stabilimento affirmavi +. Ego Elfgive ejusdem regis mater assensum accommodavi +. Ego Eadsinus Dorobernensis Ecclesiae Archiepiscopus hanc pietatem divulgavi +. Ego Aelfricus Eboracen. Civitatis Archipresul, hanc territoriam schedulam diligenter assignavi +. Ego Aelwardus Londoniensis Episcopus consolidavi +. Ego Godwinus Rofensis Episcopus gauden-

ter impressi +. Ego Alwynus Wintoniensis E=
piscopus corroboravi +. Ego Beorwoldus
Wiltuniensis Episcopus coadunavi +. Ego Li=
vingus Cridiensis Episcopus confirmavi +. E=
go Aedelstanus Herfordiensis Episcopus consig=>
navi +. Ego Wulstanus Wigorniensis Episco=>
pus hanc divulgavi +. Ego Eadnodus Dort=>
censis Episcopus condixi +. Ego Duduco Wel=>
lensis Episcopus conscripsi +. Ego Grunkel=>
lut Episcopus Australium Saxonum concensi
+. Ego Wulsinus Episcopus Lictfeldensis
commodum duxi +. Ego Britinus Episcopus
Burnensis conclusi +. Ego Goodwinus Dux,
Amen dixi +. Ego Leoricus dux testificavi
+. Ego Siwardus dux test +. Ego Ha=>
roldus dux test +. Ego Leofwinus dux test
+. Ego Swelfenus dux test +. Ego Toftis
dux test +. Ego Gyrdus dux test +. Ego
Aedwinus Abb. Westm +. Ego Wuldoldus
Abb. Certesige +. Ego Aelsi Abb. S. Au=>
gustini +. Ego Godwine Abb. Wincelcumbe

891b

+. Ego Manny Abb. Eoveshamensis +. Ego
Alfricus Abb. Perscorensis +. Ego Huge=>
linus Camerarius +. Ego Esgar Stallere
+. Ego Robgetus fil. Wimarcstallere +. E=>
go Ordgar Minister +. Ego Osgod Minister
+ Ego Odda Minister. +. Ego Elfgard Mi=>
nister +. Ego Rarld Minister +. Ego Thu=>
red Minister +. Ego Æthelwic Minister
+. Ego Aedridg Minister +. Ego Ordulf
Minister +. Ego Duduco Minister +. Ego
Siward Minister +.

.....

<1114>

ERRATA, sic corrigenda.

Pag. 1. col. 1. l. 29. murs. p. 3. col. 1. l. 43. Faganii.
p. 113. col. 1. l. 66. una cum.

<C.F. February 2011.>